nº 399, de 29 de dezembro de 2020, com a finalidade de definir o valor para custear as 

despesas administrativas do Consórcio DPVAT para o primeiro semestre do ano de 2025. 

Decisão: O Conselho Diretor decidiu, por unanimidade, aprovar o valor adicional de R$ 

17.102.390,61 (dezessete milhões, cento e dois mil, trezentos e noventa reais e sessenta 

e um centavos) para custear as despesas administrativas do Consórcio DPVAT até o final 

do 1º semestre de 2025 e pela submissão ao CNSP, com proposta de aprovação, da 

minuta de Resolução CNSP constante no documento nº SEI 2307203.